
UCHWAŁA NR XII/82/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy Mieroszów oraz 
ustalenia wysokości opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r 
poz. 679), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin korzystania z toalet publicznych na terenie Gminy Mieroszów” w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się opłatę za korzystanie z toalet publicznych w kwocie 2,00 zł (słownie: dwa złote 00/100) za 
każdorazowe skorzystanie z toalety. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Justyna Rogulska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 376E886C-2387-4AD1-BFDA-ACF641AD6459. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/82/2025 

Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z TOALET PUBLICZNYCH 

§ 1. 1. Właścicielem toalet publicznych jest Gmina Mieroszów. 

2. Toaletami publicznymi zarządza i administruje ……………….................………….. 

3. Toalety publiczne w Gminie Mieroszów są obiektami ogólnodostępnymi. 

4. Toalety są czynne przez całą dobę. 

§ 2. 1. Opłatę za korzystanie z toalety publicznej pobiera się za pomocą automatu wrzutowego. Informacja 
o wysokości opłaty umieszczona jest na automacie wrzutowym umieszczonym przy wejściu do toalety. 

2. Toalety wyposażone są m.in. w papier toaletowy, mydło, suszarki do rąk lub ręczniki papierowe. 

3. W trosce o bezpieczeństwo i utrzymanie porządku na terenie toalet publicznych wprowadza się następujące 
zasady: 

1) urządzenia znajdujące się w toaletach powinny być użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem, 

2) na terenie toalety publicznej należy zachować czystość i porządek, 

3) zabrania się wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów przewodników osób niepełnosprawnych i psów 
służbowych, 

4) zabrania się palenia tytoniu i e-papierosów, 

5) zabrania się wynoszenia środków czystości z toalety publicznej, 

6) zabrania się wrzucania do toalet ręczników papierowych, woreczków foliowych, a także środków higieny 
osobistej takich jak: nawilżane chusteczki, pieluchy, podpaski, tampony, waciki, patyczki do uszu itp., 

7) czas korzystania z toalety publicznej wynosi do 15 minut, 

8) dzieci do lat 7 mogą korzystać z toalety publicznej wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich, 

9) w czasie opadów atmosferycznych, podczas poruszania się w toalecie należy zachować szcze-gólną ostrożność 
ze względu na śliskość posadzek. 

§ 3. 1. Wszelkie zauważone uszkodzenia wyposażenia należy zgłaszać do Administratora (nr 
telefonu………...........……….) lub Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

2. Administrator nie ponosi odpowiedzialności materialnej za rzeczy pozostawione na terenie toalet 
publicznych. 

3. Na tablicy z regulaminem mogą zostać umieszczone piktogramy z zakazami lub nakazami. 

§ 4. Korzystanie z toalety publicznej wiąże się z akceptacją zasad niniejszego regulaminu. 

§ 5. Regulamin zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na zewnątrz na drzwiach 
wejściowych oraz wewnątrz toalety. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 376E886C-2387-4AD1-BFDA-ACF641AD6459. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym zadania własne Gminy obejmują między innymi 

sprawy utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, a więc także toalety publiczne, 

a organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z tych 

obiektów i urządzeń. Regulamin korzystania z toalet określa przepisy porządkowe zawierające prawa 

i obowiązki osób w zakresie korzystania z toalet. Spełnienie określonych w regulaminie warunków 

korzystania z toalet umożliwi zapewnienie porządku i utrzymanie odpowiedniej estetyki miejsca oraz 

właściwego stanu technicznego urządzeń stanowiących mienie publiczne. Dbałość o toalety powinna 

podlegać szczególnej trosce osób, które z nich korzystają. Według art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej do kompetencji Rady Gminy należy ustalenia wysokości 

cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej.  Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że podjęcie przedmiotowej uchwały jest 

uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 376E886C-2387-4AD1-BFDA-ACF641AD6459. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/82/2025 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA  z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z TOALET PUBLICZNYCH
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1

	Uzasadnienie


